
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA- MG 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

Rua Paiva Júnior, 48 centro - CEP 37520-000 - Pedralva  MG - Tel: 0.**.35.3663-1464 - Fax: 0.**.35.3663-1678  
e-mail: secretariacmp@pedralva.mg.leg.br e camaramunicipal@pedralva.mg.leg.br-site:www.pedralva.mg.leg.br 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 02/2024 
 
 

DISPENSA: Nº 002/2024  
PROCESSO: Nº 002/2024  
TIPO: MENOR PREÇO 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: POR ITEM 
 
 
    A CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA/MG inscrita no CNPJ nº 00.399.068/0001-95, 
realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/, de 01 de abril de 2021, 
conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, 
observadas as datas, horários e locais discriminados a seguir; 
 
 
DATA INICIAL PARA ENVIO DA PROPOSTA 

 
DIA 09 DE ABRIL DE 2024. 

 
DATA FINAL PARA ENVIO DA PROPOSTA 

 
DIA 12 DE ABRIL DE 2024 até às 
16:00 

 
ENDEREÇO PARA ENVIO DA PROPOSTA 

RUA PAIVA JUNIOR, 48, CENTRO, 
PEDRALVA/MG, CEP 37520-000 ou 
E-MAIL: licitacao@pedralva.mg.leg.br 

 
1. OBJETO:  Constitui objeto da presente dispensa a aquisição de mini salgados assados e 

preparo para refresco, para servir na Sessão Solene a ser realizada para entrega de homenagens 
referentes a concessão do Título de Cidadão Honorário Pedralvense e do Título de Amigo de 
Pedralva. 
 

1.2 As propostas de preços apresentadas deverão estar discriminado conforme tabela 
abaixo:  

 
1.3. Prazo para entrega dos produtos: até o dia 03 de maio de 2024, na sede da Câmara 

Municipal.  
 

Pedralva, 08 de abril de 2024 
 

Item Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

 
 

1 

Mini Salgados assados congelados, 
bandeja com 25 unidades, com recheios; 
(esfira de frango, esfira de carne e 
enrolado de queijo) 

 
Bandeja 

 
20 

  

 
2 

Preparo sólido para refresco, saborizado 
com fruta, sabor de laranja e abacaxi. 

 unidade 30   


